
PROPOSTA N°: 497/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: FORNITURA DI SENSORI, PIASTRE, CAVI, CIRCUITI E PINZE BIPOLARI PER   
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI IN DOTAZIONE: ESTENSIONE DEI 
LOTTI 1, 2, 11, 17 PER UN IMPORTO PARI A € 81.790,68  IVA AL 22% INCLUSA

Pagina 1 di 7



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Premesso che:

- con i provvedimenti n. 2527 del 28/10/2021, n. 3176 del 27/12/2021 e n.1990 del 12/08/2022 si è preso atto 
dell’esito della procedura aperta aggregata con capofila Besta cui alla delibera di aggiudicazione n. 426 del 
28/07/2021, affidando i contratti di fornitura di sensori, piastre, cavi, circuiti e pinze bipolari per l’utilizzo delle 
apparecchiature elettromedicali in dotazione, come da seguente prospetto:   

DELIBERA LOTTI SUBLOTTI DESCRIZIONE IMPORTO 
DELIBERATO (IVA 
ESCL.)

B sensore monopaziente adesivo RD
SET infantile 3/20 kg

1

D sensore monopaziente
adesivo neonatale
<3kg o >40 kg

€ 110.400,00 

2 A sensore monopaziente adulti € 50.625,00
A piastra neutra bipartita monouso

adulti

n. 2527 del 
28/10/2021

11

PRODOTTO 
EQUIVALENTE

piastre paziente monopartite
adulti senza cavo (prodotto
equivalente)

€ 7.146,00 

D sensore SpO2 adesivo monopaziente 
adulti >30 kg

E sensore SpO2 adesivo monopaziente 
pediatrici 3-20 kg

2

F sensore SpO2 adesivo monopaziente, 
neonata/adulti <3kg o  > 40 kg

€ 47.173,33 

A blood and IV Fluid Warming Set with 
Injection Port

n. 3176 del 
27/12/2021

17

E unità riscaldante per infusione a 
gravità di soluzioni e sangue per via 
IV Level I
(COMODATO D'USO GRATUITO)

€ 30.400,00 

n. 1990 del 
12/08/2022

11 C cavi per collegamenti bipolari € 6.240,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 251.984,33

- in relazione agli importi complessivi dei contratti di cui alle delibere n. 2527 del 28/10/2021, n. 3176 
del 27/12/2021 e n. 1990 del 12/08/2022, viene riportata negli atti di gara la fattispecie di cui all’art. 
106 c. 1 lett a) D.lgs 50/2016, ovvero “se le modifiche, a prescindere dal loro valore monetario, sono 
state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili, che possono 
comprendere clausole di revisione dei prezzi. Tali clausole fissano la portata e la natura di eventuali 
modifiche nonché le condizioni alle quali esse possono essere impiegate, facendo riferimento alle 
variazioni dei prezzi e dei costi standard, ove definiti. Esse non apportano modifiche che avrebbero 
l'effetto di alterare la natura generale del contratto o dell'accordo quadro… Per i contratti relativi a 
servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori restano ferme le disposizioni di cui all'articolo 1, 
comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”, che contempla la possibilità di procedere ad 
ulteriori acquisti, rispetto al fabbisogno indicato in gara, per prodotti identici o della stessa famiglia, 
per l’importo massimo pari al 100% del valore dei rispettivi contratti;

Pagina 2 di 7



- con delibera n. 1930 del 11/12/2024 l’Asst Santi Paolo e Carlo ha autorizzato la proroga tecnica di 12 
mesi dei contratti in oggetto per un importo complessivo di € 94.736,80 iva al 22% escl., come da 
seguente tabella:

DELIBERA SOCIETA’ SEDE 
LEGALE

P.IVA LOTTO IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PROROGA 12 
MESI IVA ESCL.

CIG 
DERIVAT
O

MASIMO 
EUROPE 
LIMITED

Via
Domenico 
Scarlatti, 30 
Milano

05424020963 1 (B, D) € 36.800,00 8928631B61

Medtronic 
Italia S.p.A.

Via
Varesina, 162, 
20156- Milano

09238800156 2 A € 16.875,00 8928746A4
8

n. 2527 del 
28/10/2021

FIAB SPA Via Costoli 4, 
50039
Vicchio, 
Firenze

0183522082 11 A + 
PRODOTTO 
EQUIVALE
NTE

€ 3.685,00 ZA2335126
5

Medtronic 
Italia S.p.A.

Via
Varesina, 162, 
20156- Milano

09238800156 2 (D, E, F) € 17.690,00 9036416E5Fn. 3176 del 
27/12/2021

Smiths 
Medical Italia 
Srl

Latina Scalo, 
Via
della Stazione 
N.2- 04100

02154270595 17 (A, E) € 11.400,00 Z133486393

FIAB SPA Via Costoli 4, 
50039
Vicchio, 
Firenze

0183522082 11 C € 3.120,00 Z41375E62
3

12 (A, B) € 1.962,00 Z74375EA1
4

n. 1990 del 
12/08/2022

INTEGRA 
LIFESCIENC
ES ITALY 
SRL

STRADA 6 
PALAZZO N3 
- CENTRO
DIREZIONAL
E 
MILANOFIOR
I

09284460962

14 (A, B) € 3.204,80 ZC2375EA8
3

TOTALE COMPLESSIVO € 94.736,80 

Vista la nota, depositata in atti, con cui la S.C. Farmacia ha comunicato la necessità di integrare le forniture in 
oggetto come di seguito riportato: 

DELIBERA LOTTI SUBLOTTI DESCRIZIONE IMPORTO RICHIESTO PER 
L’ESTENSIONE (IVA ESCL.) AI 
SENSI DELL’ART. 106 C. 1 LETT A) 
D.LGS 50/2016 PER L’IMPORTO 
MASSIMO PARI AL 100% DEL 
VALORE DEI RISPETTIVI 
CONTRATTI

B sensore monopaziente 
adesivo RD
SET infantile 3/20 kg

n. 2527 del 
28/10/2021

1

D sensore monopaziente
adesivo neonatale

€ 25.970,83 

Pagina 3 di 7



<3kg o >40 kg
2 A sensore monopaziente adulti € 9.687,50

A piastra neutra bipartita 
monouso
adulti

11

PRODOTTO 
EQUIVALENTE

piastre paziente monopartite
adulti senza cavo (prodotto
equivalente)

€ 1.269,88 

D sensore SpO2 adesivo 
monopaziente adulti >30 kg

E sensore SpO2 adesivo 
monopaziente pediatrici 3-
20 kg

2

F sensore SpO2 adesivo 
monopaziente, 
neonata/adulti <3kg o  > 40 
kg

€ 11.793,33 

A blood and IV Fluid 
Warming Set with Injection 
Port

n. 3176 del 
27/12/2021

17

E unità riscaldante per 
infusione a gravità di 
soluzioni e sangue per via 
IV Level I
(COMODATO D'USO 
GRATUITO)

€ 15.200,00 

n. 1990 del 
12/08/2022

11 C cavi per collegamenti 
bipolari

€ 3.120,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 67.041,54 

Dato atto che il costo derivante dalla presente estensione pari a complessivi € 81.790,68  iva al 22% inclusa 
per le ragioni sopra esposte trova copertura sul bilancio d’esercizio 2025, come di seguito descritto, avendo 
acquisito preventivamente la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere 
la relativa autorizzazione del costo che si assumerà con il presente atto:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione conto Autorizzazione

 31.684,42 € 3B010133 "D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio 
(Farmacia)"

2025002579-1

 26.206,62 € 3B010133 "D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio 
(Farmacia)"

2025002960-1

 1.549,25 € 3B010147 "D.M.: Cnd K, L - 
Strumentario chirurgico 
(Farmacia)"

2025002581-1

2025

 3.806,40 € 

FAR

3B010128 "D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 
Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Farmacia )"

2025001919-1

Pagina 4 di 7



 18.544,00 €  3B010145 "D.M.: Cnd  A - 
Dispositivi da 
somministrazione, 
prelievo e raccolta ( 
Farmacia)"

2025002961-1

Atteso che la S.C. Farmacia provvederà all’emissione degli ordinativi di acquisto per l’esecuzione alla 
fornitura, dopo l’adozione del presente provvedimento;

Ritenuto di assumere il ruolo di  Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
36/2023, è il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla corretta 
imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore della SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di estendere i seguenti contratti per la fornitura di sensori, piastre, cavi, circuiti e pinze bipolari (cui alla 
delibera di proroga n. 1930 del 11/12/2024):

DELIBERA LOTTI SUBLOTTI DESCRIZIONE IMPORTO RICHIESTO PER 
L’ESTENSIONE (IVA ESCL.) AI 
SENSI DELL’ART. 106 C. 1 LETT A) 
D.LGS 50/2016 PER L’IMPORTO 
MASSIMO PARI AL 100% DEL 
VALORE DEI RISPETTIVI 
CONTRATTI

B sensore monopaziente 
adesivo RD
SET infantile 3/20 kg

1

D sensore monopaziente
adesivo neonatale
<3kg o >40 kg

€ 25.970,83 

2 A sensore monopaziente adulti € 9.687,50
A piastra neutra bipartita 

monouso
adulti

n. 2527 del 
28/10/2021

11

PRODOTTO 
EQUIVALENTE

piastre paziente monopartite
adulti senza cavo (prodotto
equivalente)

€ 1.269,88 

D sensore SpO2 adesivo 
monopaziente adulti >30 kg

E sensore SpO2 adesivo 
monopaziente pediatrici 3-
20 kg

n. 3176 del 
27/12/2021

2

F sensore SpO2 adesivo 
monopaziente, 
neonata/adulti <3kg o  > 40 
kg

€ 11.793,33 

Pagina 5 di 7



A blood and IV Fluid 
Warming Set with Injection 
Port

17

E unità riscaldante per 
infusione a gravità di 
soluzioni e sangue per via 
IV Level I
(COMODATO D'USO 
GRATUITO)

€ 15.200,00 

n. 1990 del 
12/08/2022

11 C cavi per collegamenti 
bipolari

€ 3.120,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 67.041,54 

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla presente estensione ai sensi dell’art. 106 c. 1 lett 
a) D.lgs 50/2016 per l’importo massimo pari al 100% del valore dei rispettivi contratti, pari a 
complessivi  € 81.790,68  iva al 22% inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione conto Autorizzazione

 31.684,42 € 3B010133 "D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio 
(Farmacia)"

2025002579-1

 26.206,62 € 3B010133 "D.M.:  Cnd: C - 
Dispositivi per appar. 
Cardiocircolatorio 
(Farmacia)"

2025002960-1

 1.549,25 € 3B010147 "D.M.: Cnd K, L - 
Strumentario chirurgico 
(Farmacia)"

2025002581-1

 3.806,40 € 3B010128 "D.M.  Apparecchiature 
Sanitarie e Relativi 
Componenti Accessori 
Cnd  Z ( Farmacia )"

2025001919-1

2025

 18.544,00 € 

FAR

 3B010145 "D.M.: Cnd  A - 
Dispositivi da 
somministrazione, 
prelievo e raccolta ( 
Farmacia)"

2025002961-1

3. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del 
Codice Appalti, in quanto in possesso dei requisiti indicati nel predetto allegato I.2, come da 
deliberazione n. 1882 del 28.07.2023;

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della SC Gestione Acquisti, Stefano 
Vitiello, in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è affidata alla Dirigente 
della S.C. Farmacia, Rossella Foglia Manzillo, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. 
Bilanci e Programmazione Finanziaria in merito alla regolarità contabile dei pagamenti dei costi 
derivanti dal presente provvedimento;

Pagina 6 di 7



5. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento alla S.C. Farmacia e al DEC di cui al punto precedente, per il seguito di competenza; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 
6, della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.

Pagina 7 di 7


		2025-07-23T18:39:27+0200
	STEFANO VITIELLO




